
cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19703

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publi-
ca la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal técnico, de ges-
tión y de administración y servicios.

La Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, “Boletín Oficial del 
Estado”, número 70, de 23 de marzo de 2023 (en adelante LOSU), en el apartado 2.e) de su 
artículo 46, atribuye al Consejo de Gobierno de la Universidad aprobar las convocatorias de 
plazas y la Relación de Puestos de Trabajo, y su modificación, del personal docente e inves-
tigador y del personal técnico, de gestión y de administración y servicios, que deberán ser fi-
nalmente aprobadas por las Comunidades Autónomas.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, en sesión celebrada el 26 de junio 
de 2024, aprobó la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo (en adelante RPT) del 
personal técnico, de gestión y de administración y servicios, de lo que fue informado el Con-
sejo Social, que tomó conocimiento en sesión ordinaria celebrada el día 27 de junio de 2024.

El Gobierno de Aragón ha procedido a la aprobación final de la RPT por Orden de 2 de julio 
de 2024, de la Consejera de Educación Ciencia y Universidades.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 66 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 8, de 19 de enero de 2004), y modificados por Decreto 
27/2011, de 8 de febrero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 35, de 18 de febrero de 2011), 
dispongo:

Primero.— Publicar la modificación de la RPT del personal técnico, de gestión y de admi-
nistración y servicios de la Universidad de Zaragoza, que cuenta con la aprobación final del 
Gobierno de Aragón.

Segundo.— Para una adecuada aplicación de la modificación de la RPT, una vez publi-
cada, se establece un periodo transitorio para su implantación de tres meses que permita 
adecuar a las necesidades del servicio las situaciones que se deriven de la presente modifi-
cación.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Univer-
sitario, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir 
del día siguiente al de la presente publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala 
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo dis-
puesto en el artículo 10.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa (“Boletín Oficial del Estado”, número 167, de 14 de julio de 1998).

Zaragoza, 3 de julio de 2024.— El Rector, P.D. Resolución de 21 enero de 2021 (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente, Alberto Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19704

RP
T 

20
24

 IN
CL

U
SI

Ó
N

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N

J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O

C E

T I P O

P U E S T O

F O R M A D E

P R O V I S I Ó

N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N

P Ú B L I C A

C U E R P O O

E S C A L A

Á R E A

F U N C I O N A

L

T I P O

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
L

ES

M
ÉR

IT
O

S 
PR

EF
ER

EN
TE

S

F O R M A C I Ó

N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

1
RE

CT
O

RA
DO

1.
1 

G
A

B
IN

ET
E 

D
E 

R
EC

TO
R

A
D

O
1.

1.
2

U
N

ID
A

D
 D

E 
IG

U
A

LD
A

D

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
IG

U
AL

D
AD

28
33

9
F

22
22

.0
7

N
C

A
A1

/A
2

A4
1A

01
00

/1
B0

10
0

EX
11

AG
A1

Es
tu

di
os

 e
n 

ig
ua

ld
ad

 d
e 

gé
ne

ro
, 

M
ás

te
r d

e 
G

én
er

o.
1.

4
 S

EC
R

ET
A

R
ÍA

 G
EN

ER
A

L
1.

4.
2

O
fic

in
a 

de
 A

si
st

en
ci

a 
en

 M
at

er
ia

 d
e 

R
eg

is
tr

o

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
 D

E 
PR

O
C

ES
O

S 
EL

EC
TR

Ó
N

IC
O

S
0

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

Ex
pe

rie
nc

ia
 y

 /o
 C

on
oc

im
ie

nt
os

 
so

br
e 

R
eg

ist
ro

 E
le

ct
ró

ni
co

 y
 

Ad
m

in
ist

ra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
16

3
VI

CE
G

ER
EN

CI
AS

3.
1

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 A

C
A

D
ÉM

IC
A

3.
1.

1 
 

Á
R

EA
 A

C
A

D
ÉM

IC
A

 - 
SI

G
M

A

R
ES

PO
N

SA
BL

E 
FU

N
C

IO
N

AL
0

F
22

22
.1

6
S1

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

C
on

oc
. a

pl
. i

nf
. á

re
a 

ac
ad

. (
SI

G
M

A 
y 

ot
ra

s 
ap

l.)
6,

7,
16

3.
1.

5 
O

FI
C

IN
A

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
IA

 D
E 

A
TE

N
C

IÓ
N

 A
 L

A
 D

IV
ER

SI
D

A
D

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

27
94

5
F

20
20

.0
9

S1
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

A1

Fo
rm

ac
ió

n 
en

 D
ive

rs
id

ad
 A

fe
ct

ivo
 

Se
xu

al
, F

or
m

ac
ió

n 
en

D
ise

ño
 p

ar
a 

To
da

s 
la

s 
Pe

rs
on

as
 y

 
Ac

ce
sib

ilid
ad

 U
ni

ve
rs

al
,

Fo
rm

ac
ió

n 
en

 A
cc

es
ib

ilid
ad

, 
Fo

rm
ac

ió
n 

en
 T

IC
´s

3,
8,

10

3.
3 

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N

3.
3.

4 
SE

R
VI

C
IO

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
A

PO
YO

 A
 L

A
 IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N
 - 

SA
I

3.
3.

4.
4

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

C
ar

ac
te

riz
ac

ió
n 

Fí
si

ca
 y

 Q
uí

m
ic

a

Se
rv

ic
io

 d
e 

M
ed

id
as

 F
ís

ic
as

TÉ
C

N
IC

O
 M

ED
IO

 L
AB

O
R

AT
O

R
IO

0
F

22
22

.1
8

N
C

A
A2

A4
3B

10
39

EX
11

AD
I

C
1

Li
ce

nc
ia

do
 o

 g
ra

du
ad

o 
en

 C
ie

nc
ia

s 
Fí

sic
as

3.
3.

4.
6

D
iv

is
ió

n:
 S

er
vi

ci
os

 T
ra

ns
ve

rs
al

es

Se
rv

ic
io

 d
e 

In
st

ru
m

en
ta

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

TÉ
C

N
IC

O
 M

ED
IO

 D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
0

F
22

22
.1

8
N

C
A

A2
A4

3B
10

39
EX

11
AD

I
C

1

Lc
do

. C
ie

nc
ia

s 
/ I

ng
en

ie
ro

 S
up

er
io

r o
 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
sim

ila
re

s 
en

 la
 R

am
a 

de
 In

ge
ni

er
ía

 y
 A

rq
ui

te
ct

ur
a 

o 
de

 
C

ie
nc

ia
s

N
ot

a 
4

3.
5

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
TE

C
N

O
LO

G
ÍA

S 
D

E 
LA

 IN
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 C
O

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
3.

5.
1

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

ES

3.
5.

1.
4

Á
re

a 
de

 S
is

te
m

as

PR
O

G
R

AM
AD

O
R

 (C
IB

E
R

S
E

G
U

R
ID

A
D

)
0

F
23

23
.0

2
N

C
A

A2
A4

2B
02

00
EX

11
AT

A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

3.
5.

1.
6

Á
re

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 y

 G
es

tió
n 

Ec
on

óm
ic

a

PR
O

G
R

AM
AD

O
R

0
F

23
23

.0
2

N
C

A
A2

A4
2B

02
00

EX
11

AT
A1

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

5
SE

RV
IC

IO
S 

DE
 A

SI
ST

EN
CI

A 
A 

LA
 C

O
M

UN
ID

AD
 U

NI
VE

RS
IT

AR
IA

5.
5 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

ES
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
5.

5.
1 

U
N

ID
A

D
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

 D
E 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

ES
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD

1



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19705

RP
T 

20
24

 IN
CL

U
SI

Ó
N TÉ

C
N

IC
O

 D
E 

AP
O

YO
 D

E 
PR

O
C

ES
O

S 
AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
S

0
F

20
20

.0
9

C
C

1

C
on

oc
im

ie
nt

os
 e

sp
ec

ífi
co

s 
de

 la
 

ap
lic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
G

IM
 (G

es
tió

n 
in

te
gr

al
 d

e 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o)
, P

R
ES

TO
 

(P
ro

gr
am

a 
de

 m
ed

ic
io

ne
s 

y 
pr

es
up

ue
st

os
), 

m
an

ej
o 

de
 

pr
og

ra
m

as
 d

e 
ge

st
ió

n 
ad

m
in

ist
ra

tiv
a 

pr
op

io
s 

de
 la

 U
Z 

y 
en

 e
l d

ise
ño

 y
 

ex
pl

ot
ac

ió
n 

de
 b

as
es

 d
e 

da
to

s,
 a

sí
 

co
m

o 
en

 la
 g

es
tió

n 
de

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
y 

tra
ta

m
ie

nt
o 

de
 lo

s 
da

to
s 

pa
ra

 p
od

er
 

da
r c

ob
er

tu
ra

 a
 tr

at
am

ie
nt

o 
de

 B
ig

 
D

at
a 

ge
ne

ra
do

 a
 tr

av
és

 d
el

 C
am

pu
s 

In
te

lig
en

te
.

5.
5.

2 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 T

ÉC
N

IC
A 

D
E 

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
0

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
2C

11
21

EX
11

AT
C

1

Ex
pe

rie
nc

ia
 y

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 

ac
re

di
ta

do
s 

en
 p

ro
gr

am
ac

ió
n 

de
 

PL
C

’s
 y

 e
n 

el
 e

nt
or

no
 d

e 
pr

og
ra

m
ac

ió
n 

SC
AD

A 
pa

ra
 

m
on

ito
riz

ac
ió

n 
y 

co
nt

ro
l d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s.

 C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 
ap

lic
ac

io
ne

s 
in

fo
rm

át
ic

as
 d

el
 á

re
a 

de
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o:

 S
ist

em
as

 G
M

AO
, 

ap
lic

ac
io

ne
s 

in
fo

rm
át

ic
as

 d
e 

D
ise

ño
 

G
rá

fic
o 

y 
Si

st
em

as
 d

e 
In

fo
rm

ac
ió

n 
G

eo
gr

áf
ic

a.

 

5.
7

R
ES

ID
EN

C
IA

 D
E 

JA
C

A

R
EC

EP
C

IO
N

IS
TA

0
F

17
17

.0
0

N
C

C
C

1/
C

2
A4

1C
12

01
, 1

D
12

01
, 

1C
12

07
, 1

D
12

07
EX

11
AG

B1
C

er
tif

. P
ro

fe
sio

na
lid

ad
 d

e 
O

cu
pa

ci
ón

 
de

 R
ec

ep
ci

on
ist

a 
de

 H
ot

el
16

5.
8

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 C

U
LT

U
R

A
LE

S

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
C

O
N

SE
R

VA
C

IÓ
N

 D
E 

M
U

SE
O

0
F

22
22

.0
7

N
C

A
A1

/A
2

A4
3A

12
01

, 3
B1

20
1

EX
11

AD
I

A1
Li

ce
nc

ia
do

 / 
G

ra
du

ad
o 

en
 B

io
lo

gí
a,

 
G

eo
lo

gi
a 

o 
C

ie
nc

ia
s 

Am
bi

en
ta

le
s 

5.
13

U
N

ID
A

D
 D

E 
SE

G
U

R
ID

A
D

TÉ
C

N
IC

O
  D

E 
SE

G
U

R
ID

AD
28

26
9

F
25

25
.0

3
S1

C
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
,2

B0
20

0,
 

EX
11

AT
A1

5.
15

U
N

IV
ER

SA
-S

ER
VI

C
IO

 D
E 

O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

 Y
 E

M
PL

EO

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
20

02
8

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

PR
ÁC

TI
C

AS
 D

EL
 E

ST
U

D
IA

N
TA

D
O

0
F

20
20

.1
0

N
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

A1
2,

16

7
ES

CU
EL

AS
 Y

 F
AC

UL
TA

DE
S

7.
14

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

VE
TE

R
IN

A
R

IA
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

14
.7

Á
R

EA
 D

E 
H

O
SP

IT
A

L 
VE

TE
R

IN
A

R
IO

H
os

pi
ta

l V
et

er
in

ar
io

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
7.

14
.7

.2
Á

re
a 

C
lín

ic
a

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (T

ur
no

s 
de

 g
ua

rd
ia

 y
 u

rg
en

ci
as

))
28

82
3

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

Es
ca

la
 d

e 
Té

cn
ic

os
 

Su
pe

rio
re

s 
de

 
La

bo
ra

to
rio

 y
 

Ta
lle

re
s.

 E
sp

ec
ia

lid
ad

 
Ve

te
rin

ar
ia

 e
n 

C
lín

ic
a 

de
 P

eq
ue

ño
s 

An
im

al
es

 (3
A1

04
1)

 - 
no

m
en

cl
at

ur
a 

pr
ov

isi
on

al
)

EX
11

AD
I

B1
N

O
C

Lc
do

. 
Ve

te
rin

ar
ia

, o
 

G
ra

du
ad

o 
co

n 
ha

bi
lita

ci
ón

 
pa

ra
 la

 
pr

of
es

ió
n 

de
 

Ve
te

rin
ar

io

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 u
rg

en
ci

as
 d

e 
pe

qu
eñ

os
 a

ni
m

al
es

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (T

ur
no

s 
de

 g
ua

rd
ia

 y
 u

rg
en

ci
as

))
28

82
4

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

Es
ca

la
 d

e 
Té

cn
ic

os
 

Su
pe

rio
re

s 
de

 
La

bo
ra

to
rio

 y
 

Ta
lle

re
s.

 E
sp

ec
ia

lid
ad

 
Ve

te
rin

ar
ia

 e
n 

C
lín

ic
a 

de
 P

eq
ue

ño
s 

An
im

al
es

 (3
A1

04
1)

 - 
no

m
en

cl
at

ur
a 

pr
ov

isi
on

al
)

EX
11

AD
I

B1
N

O
C

Lc
do

. 
Ve

te
rin

ar
ia

, o
 

G
ra

du
ad

o 
co

n 
ha

bi
lita

ci
ón

 
pa

ra
 la

 
pr

of
es

ió
n 

de
 

Ve
te

rin
ar

io

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 u
rg

en
ci

as
 d

e 
pe

qu
eñ

os
 a

ni
m

al
es

2



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19706

RP
T 

20
24

 IN
CL

U
SI

Ó
N TÉ

C
N

IC
O

 S
U

PE
R

IO
R

 V
ET

ER
IN

AR
IO

 (T
ur

no
s 

de
 g

ua
rd

ia
 y

 u
rg

en
ci

as
))

28
82

5
F

23
23

.0
0

S2
C

A
A1

A4

Es
ca

la
 d

e 
Té

cn
ic

os
 

Su
pe

rio
re

s 
de

 
La

bo
ra

to
rio

 y
 

Ta
lle

re
s.

 E
sp

ec
ia

lid
ad

 
Ve

te
rin

ar
ia

 e
n 

C
lín

ic
a 

de
 P

eq
ue

ño
s 

An
im

al
es

 (3
A1

04
1)

 - 
no

m
en

cl
at

ur
a 

pr
ov

isi
on

al
)

EX
11

AD
I

B1
N

O
C

Lc
do

. 
Ve

te
rin

ar
ia

, o
 

G
ra

du
ad

o 
co

n 
ha

bi
lita

ci
ón

 
pa

ra
 la

 
pr

of
es

ió
n 

de
 

Ve
te

rin
ar

io

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 u
rg

en
ci

as
 d

e 
pe

qu
eñ

os
 a

ni
m

al
es

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (T

ur
no

s 
de

 g
ua

rd
ia

 y
 u

rg
en

ci
as

))
28

82
6

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

Es
ca

la
 d

e 
Té

cn
ic

os
 

Su
pe

rio
re

s 
de

 
La

bo
ra

to
rio

 y
 

Ta
lle

re
s.

 E
sp

ec
ia

lid
ad

 
Ve

te
rin

ar
ia

 e
n 

C
lín

ic
a 

de
 P

eq
ue

ño
s 

An
im

al
es

 (3
A1

04
1)

 - 
no

m
en

cl
at

ur
a 

pr
ov

isi
on

al
)

EX
11

AD
I

B1
N

O
C

Lc
do

. 
Ve

te
rin

ar
ia

, o
 

G
ra

du
ad

o 
co

n 
ha

bi
lita

ci
ón

 
pa

ra
 la

 
pr

of
es

ió
n 

de
 

Ve
te

rin
ar

io

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 u
rg

en
ci

as
 d

e 
pe

qu
eñ

os
 a

ni
m

al
es

O
FI

C
IA

L 
D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

0
F

18
18

.1
8

N
C

C
 

C
1/

C
2

A4
3C

10
32

, 3
D

10
32

EX
11

AD
I

C
1

7.
15

ES
C

U
EL

A
 D

E 
D

O
C

TO
R

A
D

O

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
 C

AL
ID

AD
0

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

6,
11

,1
6,

17

No
ta

s

O
bs

er
va

ci
on

es
En

 la
 d

en
om

in
ac

ió
n 

de
  l

os
 p

ue
st

os
 s

e 
ut

iliz
a 

ge
né

ric
am

en
te

 e
l m

as
cu

lin
o.

 E
n 

el
 s

ist
em

a 
in

fo
rm

át
ic

o 
de

 g
es

tió
n 

de
 p

er
so

na
l s

e 
ut

iliz
ar

á 
el

 fe
m

en
in

o 
o 

m
as

cu
lin

o 
se

gú
n 

es
té

 o
cu

pa
do

 e
l p

ue
st

o 
po

r u
na

 m
uj

er
 o

 u
n 

ho
m

br
e.

A 
lo

s 
ex

cl
us

ivo
s 

ef
ec

to
s 

de
 c

um
pl

im
en

ta
r e

l a
pa

rta
do

 d
e 

'm
ér

ito
s 

pr
ef

er
en

te
s',

 la
 e

xp
er

ie
nc

ia
 p

ro
fe

sio
na

l a
cr

ed
ita

da
 e

s 
eq

ui
va

le
nt

e 
a 

la
 ti

tu
la

ci
ón

 q
ue

 s
e 

ha
ce

 c
on

st
ar

 e
n 

ca
da

 c
as

o.

Po
r a

pl
ic

ac
ió

n 
de

l a
rt.

 5
8.

4 
de

l P
ac

to
 d

el
 P

er
so

na
l F

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

, t
od

os
 a

qu
el

lo
s 

pu
es

to
s 

cu
yo

 n
ive

l d
e 

co
m

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o 

se
a 

ig
ua

l o
 

su
pe

rio
r a

 2
4 

co
nl

le
va

n 
un

 ti
po

 d
e 

jo
rn

ad
a 

de
 e

sp
ec

ia
l d

ed
ic

ac
ió

n.

De
pe

nd
en

ci
a 

or
gá

ni
ca

 y
 fu

nc
io

na
l 

La
s 

re
la

ci
on

es
 d

e 
de

pe
nd

en
ci

a 
or

gá
ni

ca
 y

 fu
nc

io
na

l d
e 

ca
da

 U
ni

da
d 

co
ns

ta
n 

in
di

ca
da

s 
en

 lo
s 

or
ga

ni
gr

am
as

Es
pe

ci
fic

id
ad

es
SE

R
VI

C
IO

S 
C

EN
TR

A
LE

S
[S

in
 p

er
ju

ic
io

 d
e 

la
 d

es
ag

re
ga

ci
ón

 a
 s

us
 re

sp
ec

tiv
as

 á
re

as
, e

l p
er

so
na

l d
e 

R
ec

to
ra

do
 y

 C
on

se
jo

 S
oc

ia
l a

ds
cr

ito
 a

l P
ar

an
in

fo
 ti

en
e 

de
pe

nd
en

ci
a 

de
l A

dm
in

is
tra

do
r]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 E

st
ud

ia
nt

es
 y

 R
el

ac
io

ne
s 

In
te

rn
ac

io
na

le
s 

te
nd

rá
n 

un
a 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

la
ni

fic
ac

ió
n 

A
ca

dé
m

ic
a 

 te
nd

rá
n 

un
a 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 G

es
tió

n 
Fi

na
nc

ie
ra

 y
 P

re
su

pu
es

ta
ria

 te
nd

rá
n 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

at
rim

on
io

, C
om

pr
as

 y
 C

on
tra

ta
ci

ón
 te

nd
rá

n 
de

pe
nd

en
ci

a 
fu

nc
io

na
l y

 o
rg

án
ic

a 
de

l J
ef

e 
de

 S
er

vi
ci

o]
[T

od
os

 lo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 G
es

tió
n 

de
 la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
te

nd
rá

n 
un

a 
de

pe
nd

en
ci

a 
fu

nc
io

na
l y

 o
rg

án
ic

a 
de

l J
ef

e 
de

 S
er

vi
ci

o]
[L

a 
ad

sc
rip

ci
ón

 d
el

 p
er

so
na

l T
éc

ni
co

 a
 lo

s 
di

fe
re

nt
es

 S
er

vi
ci

os
 d

el
 S

er
vi

ci
o 

G
en

er
al

 d
e 

A
po

yo
 a

 la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n,

 s
e 

se
ña

la
 s

in
 p

er
ju

ic
io

 d
e 

la
 c

ol
ab

or
ac

ió
n 

qu
e 

pu
ed

a 
se

r p
re

st
ad

a 
tra

ns
ve

rs
al

m
en

te
 e

nt
re

 lo
s 

m
is

m
os

, d
en

tro
 d

e 
ca

da
 D

iv
is

ió
n]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

.D
.I.

 te
nd

rá
n 

de
pe

nd
en

ci
a 

fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

[T
od

os
 lo

s 
pu

es
to

s 
de

 tr
ab

aj
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 P

.A
.S

. t
en

dr
án

 d
ep

en
de

nc
ia

 fu
nc

io
na

l y
 o

rg
án

ic
a 

de
l J

ef
e 

de
 S

er
vi

ci
o]

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

[L
os

 O
fic

ia
le

s 
de

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
C

on
se

rv
ac

ió
n 

de
 lo

s 
C

ol
eg

io
s 

M
ay

or
es

 P
ed

ro
 C

er
bu

na
 y

 S
an

ta
 Is

ab
el

 d
ep

en
de

rá
n 

or
gá

ni
ca

 y
 fu

nc
io

na
lm

en
te

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
de

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o]

[L
a 

as
ig

na
ci

ón
 d

el
 p

er
so

na
l a

l S
er

vi
ci

o 
de

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

no
 q

ue
da

 e
sp

ec
ifi

ca
da

 p
or

 C
am

pu
s,

 e
xc

ep
to

 e
n 

H
ue

sc
a 

y 
Te

ru
el

]
[L

a 
ad

sc
rip

ci
ón

 d
e 

pe
rs

on
al

 a
l á

re
a 

de
 'M

an
te

ni
m

ie
nt

o'
 d

e 
C

am
pu

s 
se

 e
fe

ct
úa

 s
in

 p
er

ju
ic

io
 d

e 
su

 in
te

gr
ac

ió
n 

en
 la

 e
st

ru
ct

ur
a 

or
ga

ni
za

tiv
a 

de
l S

er
vi

ci
o 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
]

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

ES
[S

in
 p

er
ju

ic
io

 d
e 

su
 in

te
gr

ac
ió

n 
en

 la
 e

st
ru

ct
ur

a 
or

ga
ni

za
tiv

a 
de

l S
er

vi
ci

o 
de

 In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za
, c

on
st

a 
ad

sc
rit

o 
el

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 p
er

so
na

l a
l á

re
a 

de
 'S

er
vi

ci
o 

de
 In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

de
 C

am
pu

s'
 d

e 
H

ue
sc

a 
y 

Te
ru

el
]

[E
l p

er
so

na
l d

el
 S

IC
U

Z 
ad

sc
rit

o 
a 

lo
s 

V
ic

er
re

ct
or

ad
os

 d
e 

C
am

pu
s 

tie
ne

 d
ep

en
de

nc
ia

 o
rg

án
ic

a 
co

m
pa

rti
da

 e
nt

re
 a

m
ba

s 
un

id
ad

es
 y

 fu
nc

io
na

l d
el

 S
IC

U
Z 

qu
e,

 e
n 

to
do

 c
as

o,
 te

nd
rá

 e
n 

cu
en

ta
 la

s 
ne

ce
si

da
de

s 
y 

at
en

ci
ón

 p
rio

rit
ar

ia
 d

el
 V

ic
er

re
ct

or
ad

o 
co

rre
sp

on
di

en
te

]
C

EN
TR

O
S

[E
l p

er
so

na
l a

ds
cr

ito
 a

 lo
s 

C
en

tro
s 

tie
ne

 d
ep

en
de

nc
ia

 o
rg

án
ic

a 
y 

fu
nc

io
na

l d
el

 A
dm

in
is

tra
do

r, 
es

ta
nd

o 
co

m
pa

rti
da

 la
 p

rim
er

a 
co

n 
el

 re
sp

on
sa

bl
e 

de
 la

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 Á
re

a]
[E

l p
er

so
na

l d
e 

la
 B

ib
lio

te
ca

 B
io

m
éd

ic
a 

(F
ac

ul
ta

de
s 

de
 M

ed
ic

in
a 

y 
C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 S
al

ud
) d

ep
en

de
rá

 fu
nc

io
na

lm
en

te
 d

el
 D

ire
ct

or
 d

e 
B

ib
lio

te
ca

 y
 o

rg
án

ic
am

en
te

 d
el

 A
dm

in
is

tra
do

r d
el

 C
en

tro
 d

el
 c

ua
l p

ro
ve

ng
a]

C
EN

TR
O

 D
E 

LE
N

G
U

A
S 

M
O

D
ER

N
A

S

N
ot

a 
3:

 S
e 

no
m

br
ar

á,
 m

ed
ia

nt
e 

co
nc

ur
so

, u
n 

Je
fe

 d
e 

Sa
la

 d
e 

en
tre

 lo
s 

Té
cn

ic
os

 E
sp

ec
ia

lis
ta

s 
de

 B
ib

lio
te

ca
 e

n 
ca

da
 u

na
 d

e 
la

s 
Bi

bl
io

te
ca

s 
H

yp
at

ia
 d

e 
Al

ej
an

dr
ía

, M
ar

ía
 M

ol
in

er
 y

 S
al

a 
Bi

bl
io

te
ca

 C
AI

-U
ni

ve
rs

id
ad

. C
om

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o 

N
 

20
, C

om
pl

em
en

to
 e

sp
ec

ífi
co

 2
0.

10
.

N
ot

a 
4:

 S
e 

no
m

br
ar

á 
un

 R
es

po
ns

ab
le

 T
éc

ni
co

 d
e 

Se
rv

ic
io

, c
on

 a
sig

na
ci

ón
 d

e 
co

m
pl

em
en

to
 d

e 
R

es
po

ns
ab

ilid
ad

 té
cn

ic
a 

qu
e 

fig
ur

a 
en

 e
l A

ne
xo

 II
I. 

La
 d

es
ig

na
ci

ón
 s

e 
re

al
iz

ar
á 

m
ed

ia
nt

e 
co

nc
ur

so
 e

nt
re

 e
l p

er
so

na
l a

ds
cr

ito
 a

 c
ad

a 
Se

rv
ic

io
 d

el
 

SA
I, 

en
 c

as
o 

de
 ig

ua
l c

at
eg

or
ía

, o
 re

ca
er

á 
en

 e
l T

éc
ni

co
 d

el
 G

ru
po

 S
up

er
io

r s
i s

ól
o 

ex
ist

e 
un

o.
 

N
ot

a 
1:

 E
n 

el
 c

as
o 

de
 q

ue
 e

l p
ue

st
o 

de
 tr

ab
aj

o 
se

a 
cu

bi
er

to
 p

or
 u

n 
fu

nc
io

na
rio

 d
el

 g
ru

po
 'A

', 
su

bg
ru

po
 'A

2'
, e

l n
ive

l d
el

 c
om

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o 

se
rá

 e
l m

áx
im

o 
de

l in
te

rv
al

o 
en

 q
ue

 s
e 

cl
as

ifi
qu

e 
di

ch
o 

gr
up

o.
  E

n 
es

te
 s

up
ue

st
o,

 s
e 

pe
rc

ib
irá

 u
n 

co
m

pl
em

en
to

 m
en

su
al

 e
qu

iva
le

nt
e 

a 
la

 d
ife

re
nc

ia
 e

nt
re

 e
l n

ive
l d

el
 p

ue
st

o 
y 

el
 q

ue
 p

ud
ie

ra
 c

or
re

sp
on

de
r a

l s
ub

gr
up

o 
'A

2'
.

N
ot

a 
2:

 S
e 

no
m

br
ar

á,
 m

ed
ia

nt
e 

co
nc

ur
so

, u
n 

En
ca

rg
ad

o 
de

 T
al

le
r d

e 
en

tre
 lo

s 
Té

cn
ic

os
 E

sp
ec

ia
lis

ta
s 

de
 E

di
ci

ón
 y

 M
ed

io
s 

Au
di

ov
isu

al
es

. C
om

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o 

N
 1

9,
 C

om
pl

em
en

to
 e

sp
ec

ífi
co

 1
7.

00
.

3



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19707

RP
T 

20
24

 IN
CL

U
SI

Ó
N [E

l D
ire

ct
or

 d
el

 C
LM

, e
le

ct
o,

 te
nd

rá
 u

n 
co

m
pl

em
en

to
 p

or
 c

ar
go

 e
qu

ip
ar

ad
o 

a 
lo

s 
m

ín
im

os
 d

e 
D

ec
an

o 
y 

D
ire

ct
or

 d
e 

ce
nt

ro
 u

ni
ve

rs
ita

rio
. E

l S
ec

re
ta

rio
 y

 e
l S

ub
di

re
ct

or
 te

nd
rá

n 
un

 c
om

pl
em

en
to

 p
or

 c
ar

go
 e

qu
ip

ar
ad

o 
a 

lo
s 

m
ín

im
os

 d
e 

S
ec

re
ta

rio
 y

 S
ub

di
re

ct
or

 o
 V

ic
ed

ec
an

o 
de

 C
en

tro
]

[E
l C

on
se

jo
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

as
ig

na
rá

 a
nu

al
m

en
te

 a
l C

LM
 la

 re
du

cc
ió

n 
gl

ob
al

 q
ue

 c
or

re
sp

on
da

 a
 lo

s 
ca

rg
os

 d
e 

ge
st

ió
n 

si
gu

ie
nd

o 
la

 fó
rm

ul
a 

qu
e 

se
 a

pl
ic

a 
a 

lo
s 

C
en

tro
s 

de
 la

 U
ni

ve
rs

id
ad

]
[L

os
 c

oo
rd

in
ad

or
es

 d
e 

la
s 

S
ec

ci
on

es
 d

el
 C

LM
 te

nd
rá

n 
re

du
cc

ió
n 

le
ct

iv
a 

de
 u

n 
gr

up
o 

de
 d

oc
en

ci
a]

Cr
ea

ci
ón

 d
e 

nu
ev

as
 E

sc
al

as
 p

ro
pi

as
 d

el
 P

AS
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

De
 a

cu
er

do
 c

on
 lo

 p
re

vi
st

o 
en

 e
l a

rt
íc

ul
o 

17
4 

de
 lo

s E
st

at
ut

os
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

 se
 c

re
an

 la
s s

ig
ui

en
te

s n
ue

va
s E

sc
al

as
:

A1
 F

un
ci

on
ar

io
s S

up
er

io
re

s
ÁR

EA
 D

E 
AP

O
YO

 A
 D

O
CE

N
CI

A 
E 

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N
3A

10
40

Es
ca

la
 d

e 
Té

cn
ic

os
 S

up
er

io
re

s d
e 

La
bo

ra
to

rio
 y

 T
al

le
re

s.
 E

sp
ec

ia
lid

ad
 V

et
er

in
ar

ia
 e

n 
cl

ín
ic

a 
de

 é
qu

id
os

3A
10

41
Es

ca
la

 d
e 

Té
cn

ic
os

 S
up

er
io

re
s d

e 
La

bo
ra

to
rio

 y
 T

al
le

re
s.

 E
sp

ec
ia

lid
ad

 V
et

er
in

ar
ia

 e
n 

cl
ín

ic
a 

de
 p

eq
ue

ño
s a

ni
m

al
es

3A
12

01
Es

ca
la

 F
ac

ul
ta

tiv
a 

Su
pe

rio
r d

e 
Pa

tr
im

on
io

 C
ul

tu
ra

l
A2

 F
un

ci
on

ar
io

s M
ed

io
s

ÁR
EA

 D
E 

AP
O

YO
 A

 D
O

CE
N

CI
A 

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IÓ
N

3B
12

01
Es

ca
la

 T
éc

ni
ca

 d
e 

Pa
tr

im
on

io
 C

ul
tu

ra
l

C1
 F

un
ci

on
ar

io
s E

sp
ec

ia
lis

ta
s

ÁR
EA

 T
ÉC

N
IC

A
2C

11
30

Es
ca

la
 d

e 
Té

cn
ic

os
 E

sp
ec

ia
lis

ta
s d

e 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
ge

ne
ra

l y
 o

fic
io

s
C2

 F
un

ci
on

ar
io

s a
ux

ili
ar

es
ÁR

EA
 T

ÉC
N

IC
A

2D
11

30
Es

ca
la

 d
e 

O
fic

ia
le

s d
e 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

ge
ne

ra
l y

 o
fic

io
s

4



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19708

RP
T 

20
24

 M
O

DI
FI

CA
CI

Ó
N

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N 

D
EL

 P
UE

ST
O

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  

C E

T I P O  

P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó

N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  

P Ú B L I C A

C U E R P O  O  

E S C A L A

Á R E A  

F U N C I O N A

L

T I P O   

J O R N A D A

R
EQ

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó

N

N O T A S

O
B

SE
R

VA
C

IO
NE

S

1
RE

CT
O

RA
DO

1.
6

U
N

ID
A

D
 D

E 
C

O
N

TR
O

L 
IN

TE
R

N
O

 

AU
D

IT
O

R
12

90
6

F
24 26

24
.2

0
26

.0
3

S1
C

A
A1

/A
2

A4
1A

01
00

, 1
B0

10
0

EX
11

AG
A1

Lc
do

. E
co

n.
/E

m
pr

es
, A

ud
ito

r o
 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
si

m
ila

re
s

1,
2,

4,
5,

6,
7,

8,
10

,1
1,

12
,1

5,
17

AU
D

IT
O

R
15

19
8

F
24 26

24
.2

0
26

.0
3

S1
C

A
A1

/A
2

A4
1A

01
00

, 1
B0

10
0

EX
11

AG
A1

Lc
do

. E
co

n.
/E

m
pr

es
, A

ud
ito

r o
 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
si

m
ila

re
s

1,
2,

4,
5,

6,
7,

8,
10

,1
1,

12
,1

5,
17

AU
D

IT
O

R
25

85
0

F
24 26

24
.2

0
26

.0
3

S1
C

A
A1

/A
2

A4
1A

01
00

, 1
B0

10
0

EX
11

AG
A1

Lc
do

. E
co

n.
/E

m
pr

es
, A

ud
ito

r o
 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
si

m
ila

re
s

1,
2,

4,
5,

6,
7,

8,
10

,1
1,

12
,1

5,
17

2
C

O
NS

EJ
O

 S
O

C
IA

L

2.
1

C
O

N
SE

JO
 S

O
C

IA
L

SE
C

R
ET

AR
IO

 D
EL

 C
O

N
SE

JO
 S

O
C

IA
L

12
99

3
F

26 28
26

.1
2

28
.0

5
N

L
A

A1
/A

2
A3

/A
4

1A
01

00
, 1

B0
10

0
AG

A1
/E

D
13

,1
6

3
VI

C
EG

ER
EN

C
IA

S

3.
1

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 A

C
A

D
ÉM

IC
A

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 (s

e 
tra

sl
ad

a 
a 

C
IF

IC
E)

26
52

7
F

16
16

.0
3

N
C

C
C

1/
C

2
A4

1C
01

00
, 1

D
01

00
EX

11
AG

A1
16

3.
1.

1 
 

Á
R

EA
 A

CA
D

ÉM
IC

A
 - 

SI
G

M
A

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S

R
ES

PO
N

SA
BL

E 
FU

N
C

IO
N

AL
16

18
7

F
22

22
.1

6
S1

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

C
on

oc
. a

pl
. i

nf
. á

re
a 

ac
ad

. (
SI

G
M

A 
y 

ot
ra

s 
ap

l.)
6,

7,
16

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S

R
ES

PO
N

SA
BL

E 
FU

N
C

IO
N

AL
15

48
2

F
22

22
.1

6
S1

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

C
on

oc
. a

pl
. i

nf
. á

re
a 

ac
ad

. (
SI

G
M

A 
y 

ot
ra

s 
ap

l.)
6,

7,
16

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S

R
ES

PO
N

SA
BL

E 
FU

N
C

IO
N

AL
17

68
1

F
22

22
.1

6
S1

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

C
on

oc
. a

pl
. i

nf
. á

re
a 

ac
ad

. (
SI

G
M

A 
y 

ot
ra

s 
ap

l.)
6,

7,
16

3.
3 

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N

3.
3.

1
IN

ST
IT

U
TO

S 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
S 

D
E 

IN
VE

ST
IG

A
CI

Ó
N

3.
3.

1.
2

Á
R

EA
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

I.U
.I.

 D
E 

N
A

N
O

CI
EN

CI
A

 D
E 

A
R

A
G

Ó
N

 (I
N

A
)

I.U
.I.

 M
IX

TO
 D

E 
N

A
N

O
CI

EN
CI

A
 Y

 M
A

TE
R

IA
LE

S 
D

E 
A

R
A

G
Ó

N
 (I

N
M

A
)

I.U
.I.

 D
E 

CI
EN

CI
A

 D
E 

M
A

TE
R

IA
LE

S 
D

E 
A

R
A

G
Ó

N
 (I

CM
A

)

I.U
.I.

 M
IX

TO
 D

EL
 C

EN
TR

O
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

CI
Ó

N
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
Y 

CO
N

SU
M

O
S 

EN
ER

G
ÉT

IC
O

S 
(C

IR
CE

)
I.U

.I.
 M

IX
TO

 D
E 

LA
 E

N
ER

G
ÍA

 Y
 E

FI
CI

EN
CI

A
 D

E 
LO

S 
R

EC
U

R
SO

S 
D

E 
A

R
A

G
Ó

N
 (E

N
ER

G
A

IA
)

3.
3.

4 
SE

R
VI

CI
O

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
A

PO
YO

 A
 L

A
 IN

VE
ST

IG
A

CI
Ó

N
 [S

A
I]

SE
R

VI
CI

O
 G

EN
ER

A
L 

D
E 

A
PO

YO
 A

 L
A

 IN
VE

ST
IG

A
CI

Ó
N

 - 
SA

I

3.
3.

4.
3

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a

Se
rv

ic
io

 d
e 

Se
cu

en
ci

ac
ió

n 
y 

G
en

óm
ic

a 
Fu

nc
io

na
l

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
15

44
8

F
21

21
.0

2
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

3C
10

32
EX

11
AD

I
C

1
FP

2 
Sa

ni
ta

ria
 / 

TS
 D

ia
gn

ós
tic

o 
C

lín
ic

o 
/ T

S 
An

ál
is

is
 y

 C
on

tro
l

 
N

ot
a 

4

3.
3.

4.
5

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

Ex
pe

rim
en

ta
ci

ón
 A

ni
m

al

Se
rv

ic
io

 d
e 

Ex
pe

rim
en

ta
ci

ón
 A

ni
m

al

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
R

M
AC

IÓ
N 

ES
PE

C
ÍF

IC
A

UN
ID

AD

1



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19709

RP
T 

20
24

 M
O

DI
FI

CA
CI

Ó
N

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

EX
PE

R
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 A

N
IM

AL
13

09
8

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
31

EX
11

AD
I

B1

C
ap

ac
ita

ci
ón

 s
eg

ún
 R

D
 

53
/2

01
3 

y 
O

rd
en

 
EC

C
/5

66
/2

01
5 

pa
ra

 a
su

m
ir 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
en

 ro
ed

or
, l

ag
om

or
fo

, 
ru

m
ia

nt
e,

 m
on

og
ás

tri
co

s,
 p

er
ro

 
y 

ca
ba

llo
 d

e:
b.

 E
ut

an
as

ia
 d

e 
lo

s 
an

im
al

es
c.

 R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

oc
ed

im
ie

nt
os

FP
2 

Ag
ra

ria
 (A

gr
op

ec
ua

ria
) /

 T
S 

Ex
pl

ot
. A

gr
op

ec
ua

ria
s

25

Pu
es

to
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

 S
er

vic
io

 
de

 a
ni

m
al

ar
io

, S
er

vic
io

 d
e 

ex
pe

rim
en

ta
ci

ón
 a

ni
m

al
 y

 
Se

rv
ic

io
 d

e 
ci

ru
gí

a 
ex

pe
rim

en
ta

l

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

EX
PE

R
IM

EN
TA

C
IÓ

N
 A

N
IM

AL
13

11
0

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
31

EX
11

AD
I

B1

C
ap

ac
ita

ci
ón

 s
eg

ún
 R

D
 

53
/2

01
3 

y 
O

rd
en

 
EC

C
/5

66
/2

01
5 

pa
ra

 a
su

m
ir 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
en

 ro
ed

or
, l

ag
om

or
fo

, 
ru

m
ia

nt
e,

 m
on

og
ás

tri
co

s,
 p

er
ro

 
y 

ca
ba

llo
 d

e:
b.

 E
ut

an
as

ia
 d

e 
lo

s 
an

im
al

es
c.

 R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
pr

oc
ed

im
ie

nt
os

FP
2 

Ag
ra

ria
 (A

gr
op

ec
ua

ria
) /

 T
S 

Ex
pl

ot
. A

gr
op

ec
ua

ria
s

25

Pu
es

to
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

 S
er

vic
io

 
de

 a
ni

m
al

ar
io

, S
er

vic
io

 d
e 

ex
pe

rim
en

ta
ci

ón
 a

ni
m

al
 y

 
Se

rv
ic

io
 d

e 
ci

ru
gí

a 
ex

pe
rim

en
ta

l

O
FI

C
IA

L 
AG

R
O

PE
C

U
AR

IO
13

09
5

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
3C

10
31

, 3
D

10
31

EX
11

AD
I

B1

C
ap

ac
ita

ci
ón

 s
eg

ún
 R

D
 

53
/2

01
3 

y 
O

rd
en

 
EC

C
/5

66
/2

01
5 

pa
ra

 a
su

m
ir 

la
s 

fu
nc

io
ne

s 
en

 ro
ed

or
, l

ag
om

or
fo

, 
ru

m
ia

nt
e,

 m
on

og
ás

tri
co

s,
 p

er
ro

 
y 

ca
ba

llo
 d

e:
a.

 C
ui

da
do

 d
e 

lo
s 

an
im

al
es

b.
 E

ut
an

as
ia

 d
e 

lo
s 

an
im

al
es

FP
2 

Ag
ra

ria
 (A

gr
op

ec
ua

ria
) /

 T
S 

Ex
pl

ot
. A

gr
op

ec
ua

ria
s

25

Pu
es

to
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

 S
er

vic
io

 
de

 a
ni

m
al

ar
io

, S
er

vic
io

 d
e 

ex
pe

rim
en

ta
ci

ón
 a

ni
m

al
 y

 
Se

rv
ic

io
 d

e 
ci

ru
gí

a 
ex

pe
rim

en
ta

l

3.
3.

4.
6

D
iv

is
ió

n:
 S

er
vi

ci
os

 T
ra

ns
ve

rs
al

es

Se
rv

ic
io

 d
e 

In
st

ru
m

en
ta

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

08
5

F
21

21
.0

3
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

3C
10

34
EX

11
AD

I
C

1
FP

2 
El

ec
tr.

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 

(E
le

ct
ró

ni
ca

) /
 T

S 
D

es
ar

ro
llo

 
Pr

od
uc

to
s 

El
ec

tr.
14

N
ot

a 
4

Se
rv

ic
io

 d
e 

M
ec

án
ic

a 
de

 P
re

ci
si

ón

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

11
8

F
21

21
.0

3
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

3C
10

35
EX

11
AD

I
C

1
FP

2 
M

et
al

 (M
áq

ui
na

s-
H

er
ra

m
ie

nt
as

) 
/ T

S 
D

es
ar

ro
llo

 P
ro

ye
ct

os
 M

ec
án

ic
os

 
 

N
ot

a 
4

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
17

20
0

F
21

21
.0

3
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

3C
10

35
EX

11
AD

I
C

1
FP

2 
M

et
al

 (M
áq

ui
na

s-
H

er
ra

m
ie

nt
as

) 
/ T

S 
D

es
ar

ro
llo

 P
ro

ye
ct

os
 M

ec
án

ic
os

 
 

N
ot

a 
4

Se
rv

ic
io

 d
e 

M
ic

ro
sc

op
ía

 Ó
pt

ic
a 

e 
Im

ag
en

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

09
0

F
21

21
.0

3
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

3C
10

39
EX

11
AD

I
C

1
N

ot
a 

4

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

11
4

F
21

21
.0

3
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

3C
10

39
EX

11
AD

I
C

1
N

ot
a 

4

Se
rv

ic
io

 d
e 

So
pl

ad
o 

de
 V

id
rio

3.
4

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
H

U
M

A
N

O
S

3.
4.

3 
SE

R
VI

CI
O

 D
E 

PE
R

SO
N

A
L 

D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
CI

Ó
N

 Y
 S

ER
VI

CI
O

S 
Y 

N
Ó

M
IN

A
S

SE
R

VI
CI

O
 D

E 
PE

R
SO

N
A

L 
TÉ

CN
IC

O
, D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

CI
Ó

N
 Y

 S
ER

VI
CI

O
S 

Y 
N

Ó
M

IN
A

S

3.
4.

3.
3 

Se
cc

ió
n 

de
 P

A
S

Se
cc

ió
n 

de
 P

er
so

na
l T

éc
ni

co
, d

e 
G

es
tió

n 
y 

de
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
y 

Se
rv

ic
io

s
JE

FE
 D

E 
N

EG
O

C
IA

D
O

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
PA

S
JE

FE
 D

E 
N

EG
O

C
IA

D
O

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AL

 T
ÉC

N
IC

O
, D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 Y

 S
ER

VI
C

IO
S

12
92

8
F

20
20

.1
0

N
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

A1
4,

16

3.
4.

5 
U

N
ID

A
D

 D
E 

PR
EV

EN
CI

Ó
N

 D
E 

R
IE

SG
O

S 
LA

B
O

R
A

LE
S

JE
FE

 D
E 

LA
 U

N
ID

AD
 D

E 
PR

EV
EN

C
IÓ

N
 D

E 
R

IE
SG

O
S 

LA
BO

R
AL

ES
20

89
8

F
26

26
.1

2
S1

C
A

A1
/A

2
A4

2A
06

00
, 2

B0
60

0
EX

11
A1

/ D
P

Té
cn

ic
o 

Su
pe

rio
r e

n 
Pr

ev
en

ci
ón

 d
e 

R
ie

sg
os

 
La

bo
ra

le
s

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

3.
5

VI
CE

G
ER

EN
CI

A 
DE

 T
EC

NO
LO

G
ÍA

S 
DE

 L
A 

IN
FO

RM
AC

IÓ
N 

Y 
CO

M
UN

IC
AC

IÓ
N

3.
5.

1
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
ES

3.
5.

1.
1

Á
re

a 
de

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 C

on
tr

at
ac

ió
n 

TI
C

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
28

10
2

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

2



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19710

RP
T 

20
24

 M
O

DI
FI

CA
CI

Ó
N

3.
5.

1.
2

Á
re

a 
de

 A
pl

ic
ac

io
ne

s

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
12

64
0

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

 J
EF

E 
D

E 
PR

O
YE

C
TO

S
13

49
9

F
25

25
.0

3
N

C
A

A1
A4

2A
02

00
EX

11
AT

A1
/D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S

16
50

2
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S

16
51

1
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

PR
O

G
R

AM
AD

O
R

12
64

3
F

23
23

.0
2

N
C

A
A2

A4
2B

02
00

EX
11

AT
A1

/D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 
tit

ul
os

 u
ni

ve
rs

ita
rio

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

en
 e

l á
re

a 
de

 la
 

in
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s

DP
 T

ra
m

o 
2

3.
5.

1.
3

Á
re

a 
de

 C
om

un
ic

ac
io

ne
s

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
12

62
6

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S

13
12

6
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/ D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S

16
57

3
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/ D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

3.
5.

1.
4

Á
re

a 
de

 S
is

te
m

as

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
12

64
1

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S

12
63

6
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S

16
71

0
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

3.
5.

1.
5

Á
re

a 
de

 U
su

ar
io

s

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
12

63
7

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S 

(p
as

a 
a 

Ár
ea

 d
e 

Se
rv

ic
io

s 
de

 la
 R

ed
)

27
41

9
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

3



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19711

RP
T 

20
24

 M
O

DI
FI

CA
CI

Ó
N

3.
5.

1.
6

Á
re

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 y

 G
es

tió
n 

Ec
on

óm
ic

a

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
27

58
9

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

3.
5.

1.
7

Á
re

a 
de

 S
er

vi
ci

os
 d

e 
la

 R
ed

D
IR

EC
TO

R
 D

E 
ÁR

EA
27

76
4

F
26

26
.1

2
N

L
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

A1
/ D

P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S

12
63

5
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

JE
FE

 D
E 

PR
O

YE
C

TO
S 

(v
ie

ne
 d

e 
Ár

ea
 d

e 
U

su
ar

is
o)

27
41

9
F

25
25

.0
3

N
C

A
A1

A4
2A

02
00

EX
11

AT
A1

/D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

 
DP

 T
ra

m
o 

2

3.
5.

1.
8

Á
re

a 
de

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

El
ec

tr
ón

ic
a

C
O

O
R

D
IN

AD
O

R
D

IR
EC

TO
R

 D
E 

ÁR
EA

21
54

1
F

26
26

.1
2

N
L

A
A1

/A
2

A4
2A

02
00

, 2
B0

20
0

EX
11

AT
A1

/ D
P

In
g.

 In
fo

rm
át

ic
a 

/ 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
o 

G
ra

du
ad

o 
 o

 
M

ás
te

r e
n 

tit
ul

os
 u

ni
ve

rs
ita

rio
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
en

 e
l á

re
a 

de
 la

 
in

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

5
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
AS

IS
TE

NC
IA

 A
 L

A 
C

O
M

UN
ID

AD
 U

NI
VE

R
SI

TA
R

IA

5.
1 

B
IB

LI
O

TE
C

A
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IA

5.
1.

2 
U

N
ID

A
D

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
LA

 IN
FO

R
M

A
CI

Ó
N

 C
IE

N
TÍ

FI
CA

D
IR

EC
TO

R
 T

ÉC
N

IC
O

13
08

1
F

24
24

.2
0

S1
C

A
A1

/A
2

A4
3A

08
00

, 3
B0

80
0,

 
3A

09
00

EX
11

AD
I

A1
1,

3,
9,

11

BI
BL

IO
TE

C
AR

IO
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

-A
C

C
ES

O
 A

BI
ER

TO
28

61
7

F
22

22
.1

6
S1

C
A

A1
/A

2
A4

3A
08

00
, 3

B0
80

0,
 

3A
09

00
EX

11
AG AD

I
A1

C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

l e
co

si
st

em
a 

de
l 

ac
ce

so
 a

bi
er

to
11

D
O

C
U

M
EN

TA
LI

ST
A 

R
ES

PO
N

SA
BL

E 
D

EL
 Á

R
EA

 D
E 

AC
C

ES
O

 A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
13

10
7

F
22

22
.1

6
S1

C
A

A1
/A

2
A4

3A
08

00
, 3

B0
80

0,
 

3A
09

00
EX

11
AD

I
A1

11

D
O

C
U

M
EN

TA
LI

ST
A

13
10

8
F

22
22

.0
8

N
C

A
A1

/A
2

A4
3A

08
00

, 3
B0

80
0,

 
3A

09
00

EX
11

AD
I

A1
11

D
O

C
U

M
EN

TA
LI

ST
A

15
11

5
F

22
22

.0
8

N
C

A
A1

/A
2

A4
3A

08
00

, 3
B0

80
0,

 
3A

09
00

EX
11

AD
I

A1
11

5.
5 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

ES
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO

5.
5.

2 
SE

R
VI

CI
O

 D
E 

M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO

D
IR

EC
TO

R
 T

ÉC
N

IC
O

13
14

0
F

26
26

.1
2

S1
L

A
A1

/A
2

A3
/A

4
2A

07
03

, 2
B0

70
3

AT
A1

/ D
P

In
g 

Su
p 

In
du

st
ria

l /
 IS

 C
am

in
os

 
o 

M
ás

te
r h

ab
ilit

an
te

 p
ar

a 
pr

of
es

ió
n 

de
 In

ge
ni

er
o 

de
 

C
am

in
os

, C
an

al
es

 y
 P

ue
rto

s 
o 

In
ge

ni
er

o 
In

du
st

ria
l

In
ge

ni
er

o 
In

du
st

ria
l, 

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o,
 M

ás
te

r o
 G

ra
du

ad
o 

en
 tí

tu
lo

s 
un

ive
rs

ita
rio

s 
of

ic
ia

le
s 

qu
e 

ha
bi

lite
n 

pa
ra

 e
l 

ej
er

ci
ci

o 
de

 la
 p

ro
fe

si
ón

 d
e 

In
ge

ni
er

o 
o 

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o

Co
no

ci
m

ie
nt

os
 a

cr
ed

ita
do

s 
en

 
ge

st
ió

n 
de

 m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
en

 
or

ga
ni

za
ci

ón
y 

di
re

cc
ió

n.

8,
9

D
P 

Tr
am

o 
1

4



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19712

RP
T 

20
24

 M
O

DI
FI

CA
CI

Ó
N

IN
G

EN
IE

R
O

 D
E 

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
24

85
7

F
22

22
.1

6
N

C
A

A2
A4

2B
07

21
2B

07
03

EX
11

AT
C

1

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

of
ic

ia
le

s 
qu

e 
ha

bi
lite

n 
pa

ra
 e

l 
ej

er
ci

ci
o 

de
 la

 p
ro

fe
si

ón
 d

e 
In

ge
ni

er
o 

Té
cn

ic
o.

Ex
pe

rie
nc

ia
 y

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 

ac
re

di
ta

do
s 

en
 p

ro
gr

am
ac

ió
n 

de
 

PL
C

’s
 S

ie
m

en
s 

en
 T

IA
 P

or
ta

l y
 e

n 
el

 
en

to
rn

o 
de

 p
ro

gr
am

ac
ió

n 
SC

AD
A 

pa
ra

 m
on

ito
riz

ac
ió

n 
y 

co
nt

ro
l d

e 
pr

oc
es

os
 e

n 
SI

M
AT

IC
 W

in
C

C
 d

e 
Si

em
en

s.
 C

on
oc

im
ie

nt
o 

de
 

ap
lic

ac
io

ne
s 

in
fo

rm
át

ic
as

 d
el

 á
re

a 
de

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o:
 S

is
te

m
as

 G
M

AO
 

(G
IM

), 
Si

st
em

as
 d

e 
D

is
eñ

o 
(A

U
TO

C
AD

) y
 S

is
te

m
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

G
eo

gr
áf

ic
a 

(Q
G

IS
)

C
on

oc
im

ie
nt

os
 a

cr
ed

ita
do

s 
en

 
pr

og
ra

m
ac

ió
n 

de
 P

LC
’s

 y
 e

n 
el

 
en

to
rn

o 
de

pr
og

ra
m

ac
ió

n 
SC

AD
A 

pa
ra

 
m

on
ito

riz
ac

ió
n 

y 
co

nt
ro

l d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s.
 C

on
oc

im
ie

nt
o 

de
ap

lic
ac

io
ne

s 
in

fo
rm

át
ic

as
 d

el
 á

re
a 

de
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o:

 S
is

te
m

as
 G

M
AO

, 
ap

lic
ac

io
ne

s
in

fo
rm

át
ic

as
 d

e 
D

is
eñ

o 
G

rá
fic

o 
y 

Si
st

em
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

G
eo

gr
áf

ic
a.

 
G

es
tió

n 
de

 b
as

es
 d

e
da

to
s.

IN
G

EN
IE

R
O

 D
E 

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
24

85
8

F
22

22
.1

6
N

C
A

A2
A4

2B
07

21
2B

07
03

EX
11

AT
C

1

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

of
ic

ia
le

s 
qu

e 
ha

bi
lite

n 
pa

ra
 e

l 
ej

er
ci

ci
o 

de
 la

 p
ro

fe
si

ón
 d

e 
In

ge
ni

er
o 

Té
cn

ic
o.

Ex
pe

rie
nc

ia
 y

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 

ac
re

di
ta

do
s 

en
 p

ro
gr

am
ac

ió
n 

de
 

PL
C

’s
 S

ie
m

en
s 

en
 T

IA
 P

or
ta

l y
 e

n 
el

 
en

to
rn

o 
de

 p
ro

gr
am

ac
ió

n 
SC

AD
A 

pa
ra

 m
on

ito
riz

ac
ió

n 
y 

co
nt

ro
l d

e 
pr

oc
es

os
 e

n 
SI

M
AT

IC
 W

in
C

C
 d

e 
Si

em
en

s.
 C

on
oc

im
ie

nt
o 

de
 

ap
lic

ac
io

ne
s 

in
fo

rm
át

ic
as

 d
el

 á
re

a 
de

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o:
 S

is
te

m
as

 G
M

AO
 

(G
IM

), 
Si

st
em

as
 d

e 
D

is
eñ

o 
(A

U
TO

C
AD

) y
 S

is
te

m
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

G
eo

gr
áf

ic
a 

(Q
G

IS
)

Ex
pe

rie
nc

ia
 y

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 

ac
re

di
ta

do
s 

en
 p

ro
gr

am
ac

ió
n 

de
 

PL
C

’s
 y

 e
n 

el
 e

nt
or

no
 d

e
pr

og
ra

m
ac

ió
n 

SC
AD

A 
pa

ra
 

m
on

ito
riz

ac
ió

n 
y 

co
nt

ro
l d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s.

 C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

ap
lic

ac
io

ne
s 

in
fo

rm
át

ic
as

 d
el

 á
re

a 
de

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o:
 S

is
te

m
as

 G
M

AO
, 

ap
lic

ac
io

ne
s

in
fo

rm
át

ic
as

 d
e 

D
is

eñ
o 

G
rá

fic
o 

y 
Si

st
em

as
 d

e 
In

fo
rm

ac
ió

n 
G

eo
gr

áf
ic

a.
 

G
es

tió
n 

de
 b

as
es

 d
e

da
to

s.

JE
FE

 T
ÉC

N
IC

O
 D

EL
 C

AM
PU

S 
R

ÍO
 E

BR
O

IN
G

EN
IE

R
O

 IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
 A

PO
YO

 C
AM

PU
S

16
68

6
F

22
22

.1
6

N
C

A
A2

A4
2B

07
21

2B
07

03
EX

11
AT

C
1

/ D
P

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

of
ic

ia
le

s 
qu

e 
ha

bi
lite

n 
pa

ra
 e

l 
ej

er
ci

ci
o 

de
 la

 p
ro

fe
si

ón
 d

e 
In

ge
ni

er
o 

Té
cn

ic
o

Ex
pe

rie
nc

ia
 y

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 

ac
re

di
ta

do
s 

en
 la

 g
es

tió
n 

de
 

in
st

al
ac

io
ne

s 
en

 e
di

fic
io

s,
 m

an
ej

o 
y 

ge
st

ió
n 

de
 P

LC
´s

 y
 d

e 
en

to
rn

os
 

SC
AD

A 
pa

ra
 m

on
ito

riz
ac

ió
n

y 
co

nt
ro

l d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s.
 

C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 a
pl

ic
ac

io
ne

s 
in

fo
rm

át
ic

as
 d

el
 á

re
a 

de
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o:

 S
is

te
m

as
 G

M
AO

, 
ap

lic
ac

io
ne

s 
in

fo
rm

át
ic

as
 d

e 
D

is
eñ

o 
G

rá
fic

o 
y 

Si
st

em
as

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

G
eo

gr
áf

ic
a.

 G
es

tió
n 

de
 b

as
es

 d
e 

da
to

s.
 C

on
oc

im
ie

nt
os

 e
n 

C
om

un
ic

ac
ió

n 
e 

in
te

gr
ac

ió
n 

de
 

si
st

em
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

co
n 

pl
at

af
or

m
a 

Io
T,

 d
is

eñ
o 

y 
de

sp
lie

gu
e 

de
 s

en
so

re
s 

ha
rd

w
ar

e 
co

n 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

in
al

ám
br

ic
a 

co
n 

pr
ot

oc
ol

o 
Lo

ra
W

AN
 

y 
te

cn
ol

og
ía

 c
ab

le
ad

a.
 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 d

e 
in

st
al

ac
ió

n 
y 

ge
st

ió
n 

de
 u

n 
cl

ús
te

r d
e 

C
as

sa
nd

ra
 y

 
de

l s
of

tw
ar

e 
de

 g
es

tió
n 

de
 

di
sp

os
itiv

os
 T

hi
ng

sb
oa

rd
.

 
D

P 
Tr

am
o 

2

JE
FE

 T
ÉC

N
IC

O
 D

EL
 C

AM
PU

S 
D

E 
VE

TE
R

IN
AR

IA
JE

FE
 T

ÉC
N

IC
O

 D
EL

 C
AM

PU
S 

D
E 

R
ÍO

 E
BR

O
 Y

 V
ET

ER
IN

AR
IA

16
68

0
F

22
22

.1
6

N
C

A
A2

A4
2B

07
21

EX
11

AT
C

1
/ D

P

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
o 

G
ra

du
ad

o 
en

 tí
tu

lo
s 

un
ive

rs
ita

rio
s 

of
ic

ia
le

s 
qu

e 
ha

bi
lite

n 
pa

ra
 e

l 
ej

er
ci

ci
o 

de
 la

 p
ro

fe
si

ón
 d

e 
In

ge
ni

er
o 

Té
cn

ic
o

 
D

P 
Tr

am
o 

2

5



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19713

RP
T 

20
24

 M
O

DI
FI

CA
CI

Ó
N

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 G
EN

ER
AL

13
14

4
F

21
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

2C
11

21
2C

11
30

EX
11

AT
A1

FP
2 

( o
 T

S)
 e

n 
cu

al
qu

ie
r r

am
a 

té
cn

ic
a:

 e
le

ct
ric

id
ad

, e
le

ct
ró

ni
ca

, 
m

ec
án

ic
a,

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
y 

ob
ra

s,
 

fo
nt

an
er

ía
, c

lim
at

iza
ci

ón
.

 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

C
AR

PI
N

TE
R

ÍA
 Y

 C
R

IS
TA

LE
R

ÍA
13

15
1

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
2C

11
25

2C
11

30
EX

11
AT

C
1

FP
2 

M
ad

er
a/

 T
S 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
Pr

od
uc

to
s 

en
 C

ar
pi

nt
er

ía
 y

 M
ue

bl
e

 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 G
EN

ER
AL

15
58

6
F

21
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

2C
11

21
2C

11
30

EX
11

AT
C

1

FP
2 

( o
 T

S)
 e

n 
cu

al
qu

ie
r r

am
a 

té
cn

ic
a:

 e
le

ct
ric

id
ad

, e
le

ct
ró

ni
ca

, 
m

ec
án

ic
a,

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
y 

ob
ra

s,
 

fo
nt

an
er

ía
, c

lim
at

iza
ci

ón
.

 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N

 Y
 F

O
N

TA
N

ER
ÍA

13
14

5
F

21
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

2C
11

28
2C

11
30

EX
11

AT
C

1
FP

2 
C

on
st

. y
 O

br
as

 (F
on

ta
ne

ría
) /

 
TS

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
M

on
ta

je
 In

st
. d

e 
Ed

ific
io

s 
y 

Pr
oc

es
os

 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N

 Y
 F

O
N

TA
N

ER
ÍA

13
15

2
F

21
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

2C
11

28
2C

11
30

EX
11

AT
C

1
FP

2 
C

on
st

. y
 O

br
as

 (F
on

ta
ne

ría
) /

 
TS

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
M

on
ta

je
 In

st
. d

e 
Ed

ific
io

s 
y 

Pr
oc

es
os

 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

EL
EC

TR
IC

ID
AD

 Y
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

A
13

15
0

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
2C

11
23

2C
11

30
EX

11
AT

C
1

FP
2 

El
ec

tr.
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 / 
TS

 
In

st
al

ac
io

ne
s 

El
ec

tro
té

cn
ic

as
 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

EL
EC

TR
IC

ID
AD

 Y
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

A
10

94
3

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
2C

11
23

2C
11

30
EX

11
AT

C
1

FP
2 

El
ec

tr.
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 / 
TS

 
In

st
al

ac
io

ne
s 

El
ec

tro
té

cn
ic

as
 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

EL
EC

TR
IC

ID
AD

 Y
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

A
13

16
6

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
2C

11
23

2C
11

30
EX

11
AT

C
1

FP
2 

El
ec

tr.
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 / 
TS

 
In

st
al

ac
io

ne
s 

El
ec

tro
té

cn
ic

as
 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

EL
EC

TR
O

M
EC

ÁN
IC

A
15

58
8

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
2C

11
28

2C
11

30
EX

11
AT

C
1

FP
2 

El
ec

tr.
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 / 
TS

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
y 

M
on

ta
je

 In
st

. d
e 

Ed
ific

io
s 

y 
Pr

oc
es

os
 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

 M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 G
EN

ER
AL

13
15

6
F

21
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

2C
11

21
2C

11
30

EX
11

AT
C

1

FP
2 

(o
 T

S)
 e

n 
cu

al
qu

ie
r r

am
a 

té
cn

ic
a:

el
ec

tri
ci

da
d,

 e
le

ct
ró

ni
ca

, 
m

ec
án

ic
a,

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
y 

ob
ra

s,
 

fo
nt

an
er

ía
, c

lim
at

iza
ci

ón

 

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

 M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 G
EN

ER
AL

13
15

8
F

21
21

.0
0

N
C

C
C

1
A4

2C
11

21
2C

11
30

EX
11

AT
C

1

FP
2 

(o
 T

S)
 e

n 
cu

al
qu

ie
r r

am
a 

té
cn

ic
a:

el
ec

tri
ci

da
d,

 e
le

ct
ró

ni
ca

, 
m

ec
án

ic
a,

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
y 

ob
ra

s,
 

fo
nt

an
er

ía
, c

lim
at

iza
ci

ón

 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
EL

EC
TR

IC
ID

AD
13

14
2

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
23

, 2
D

11
23

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

A1
FP

 E
le

ct
r. 

y 
El

ec
tró

ni
ca

 / 
Té

cn
 

Eq
ui

po
s 

e 
In

st
al

ac
io

ne
s 

El
ec

tr.
 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
EL

EC
TR

IC
ID

AD
13

14
8

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
23

, 2
D

11
23

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

A1
FP

 E
le

ct
r. 

y 
El

ec
tró

ni
ca

 / 
Té

cn
 

Eq
ui

po
s 

e 
In

st
al

ac
io

ne
s 

El
ec

tr.
 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
FO

N
TA

N
ER

ÍA
, C

AL
EF

AC
C

IÓ
N

 Y
 C

LI
M

AT
IZ

AC
IÓ

N
13

15
3

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
28

, 2
D

11
28

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

A1
FP

 C
on

st
. y

 O
br

as
 (F

on
ta

ne
ría

) /
 

Té
cn

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
M

on
ta

je
 In

st
. 

de
 F

rio
, C

lim
at

. y
 P

ro
du

c.
 C

al
or

 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
FO

N
TA

N
ER

ÍA
, C

AL
EF

AC
C

IÓ
N

 Y
 C

LI
M

AT
IZ

AC
IÓ

N
13

15
4

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
28

, 2
D

11
28

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

A1
FP

 C
on

st
. y

 O
br

as
 (F

on
ta

ne
ría

) /
 

Té
cn

 M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
M

on
ta

je
 In

st
. 

de
 F

rio
, C

lim
at

. y
 P

ro
du

c.
 C

al
or

 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
13

14
3

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
21

, 2
D

11
21

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

A1

FP
 E

le
ct

r. 
y 

El
ec

tró
ni

ca
, C

on
st

 y
 

O
br

as
 (F

on
t) 

/ T
éc

n 
Eq

. E
 In

st
. 

El
éc

tri
ca

s,
 M

on
ta

je
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
In

st
. F

río
 C

lim
at

iza
ci

ón

 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
13

15
5

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
21

, 2
D

11
21

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

A1

FP
 E

le
ct

r. 
y 

El
ec

tró
ni

ca
, C

on
st

 y
 

O
br

as
 (F

on
t) 

/ T
éc

n 
Eq

. E
 In

st
. 

El
éc

tri
ca

s,
 M

on
ta

je
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
In

st
. F

río
 C

lim
at

iza
ci

ón

 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
13

19
7

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
21

, 2
D

11
21

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

A1

FP
 E

le
ct

r. 
y 

El
ec

tró
ni

ca
, C

on
st

 y
 

O
br

as
 (F

on
t) 

/ T
éc

n 
Eq

. E
 In

st
. 

El
éc

tri
ca

s,
 M

on
ta

je
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
In

st
. F

río
 C

lim
at

iza
ci

ón

 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
12

68
7

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
21

, 2
D

11
21

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

C
1

FP
 E

le
ct

r. 
y 

El
ec

tró
ni

ca
, C

on
st

 y
 

O
br

as
 (F

on
t) 

/ T
éc

n 
Eq

. E
 In

st
. 

El
éc

tri
ca

s,
 M

on
ta

je
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
In

st
. F

río
 C

lim
at

iza
ci

ón

 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
13

36
8

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
21

, 2
D

11
21

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

C
1

FP
 E

le
ct

r. 
y 

El
ec

tró
ni

ca
, C

on
st

 y
 

O
br

as
 (F

on
t) 

/ T
éc

n 
Eq

. E
 In

st
. 

El
éc

tri
ca

s,
 M

on
ta

je
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
In

st
. F

río
 C

lim
at

iza
ci

ón

 

O
FI

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
12

87
2

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
21

, 2
D

11
21

2C
11

30
, 2

D
11

30
EX

11
AT

C
1

FP
 E

le
ct

r. 
y 

El
ec

tró
ni

ca
, C

on
st

 y
 

O
br

as
 (F

on
t) 

/ T
éc

n 
Eq

. E
 In

st
. 

El
éc

tri
ca

s,
 M

on
ta

je
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
In

st
. F

río
 C

lim
at

iza
ci

ón

 
El

 p
ue

st
o 

de
 tr

ab
aj

o 
se

 
de

sa
rro

lla
rá

 e
n 

Ja
ca

5.
7

R
ES

ID
EN

C
IA

 D
E 

JA
C

A

O
FI

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
12

87
2

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
21

, 2
D

11
21

EX
11

AT
C

1

FP
 E

le
ct

r. 
y 

El
ec

tró
ni

ca
, C

on
st

 y
 

O
br

as
 (F

on
t) 

/ T
éc

n 
Eq

. E
 In

st
. 

El
éc

tri
ca

s,
 M

on
ta

je
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
In

st
. F

río
 C

lim
at

iza
ci

ón

 

Vi
en

e 
de

 5
.7

 
R

es
id

en
ci

a 
de

 J
ac

a

Ad
sc

rib
ir 

a 
5.

5.
2 

Se
rv

ic
io

 d
e 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o

6



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19714

RP
T 

20
24

 M
O

DI
FI

CA
CI

Ó
N

5.
8

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 C

U
LT

U
R

A
LE

S

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
AL

21
53

9
F

22
22

.0
7

S1
C

A
A1

/A
2

A4
1A

01
00

, 1
B0

10
0

EX
11

AT
C

1

Té
cn

ic
o 

G
es

tió
n 

y 
pa

tri
m

on
io

 c
ul

tu
ra

l 
/ L

ic
. H

is
to

ria
 A

rte
 o

 G
ra

du
ad

o 
o 

M
ás

te
r e

n 
tít

ul
os

 c
on

 c
om

pe
te

nc
ia

s 
si

m
ila

re
s

Pu
es

to
 d

ec
la

ra
do

 a
 e

xt
in

gu
ir 

cu
an

do
 q

ue
de

 v
ac

an
te

, 
in

co
rp

or
an

do
 u

n 
pu

es
to

 ig
ua

l, 
S2

, y
 a

ds
cr

ito
 a

 la
s 

es
ca

la
s 

3A
12

01
, 3

B1
20

1

5.
14

IN
ST

IT
U

TO
 C

O
N

FU
C

IO

5.
14

.1
Á

R
EA

 D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
CI

Ó
N

 - 
SE

CR
ET

A
R

ÍA

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

S
26

13
6

F
20

20
.0

9
S2

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
C

1

D
om

in
io

 d
el

 id
io

m
a 

in
gl

és
 (C

1)
 

y 
ch

in
o 

(H
SK

 5
)

D
om

in
io

 d
el

 id
io

m
a 

in
gl

és
: N

ive
l 

C
1

D
om

in
io

 d
el

 id
io

m
a 

ch
in

o:
 N

ive
l 

H
SK

 5

7
ES

C
UE

LA
S 

Y 
FA

C
UL

TA
D

ES

7.
2

ES
C

U
EL

A
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 [H

U
ES

C
A

]

7.
2.

3 
bi

s
Á

R
EA

 D
E 

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

S

7.
2.

3.
1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

CI
EN

CI
A

S 
A

G
R

A
R

IA
S 

Y 
D

EL
 M

ED
IO

 N
A

TU
R

A
L

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
20

08
7

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

7.
2.

5
Á

R
EA

 D
E 

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

S 
Y 

TA
LL

ER
ES

JE
FE

 D
E 

ÁR
EA

 D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
S 

EP
S

27
70

7
F

22
22

.1
6

S2
C

C
A2

/C
1

A4
3B

10
31

, 3
B1

03
6,

 
3C

10
31

, 3
C

10
36

EX
11

AD
I

C
1

O
rg

an
iza

ci
ón

 tr
ab

aj
o.

 
Pr

ev
en

ci
ón

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
Q

uí
m

ic
o 

o 
Ag

ríc
ol

a.
  G

ra
du

ad
o 

en
 tí

tu
lo

s 
co

n 
co

m
pe

te
nc

ia
s 

si
m

ila
re

s
O

rg
an

iza
ci

ón
 tr

ab
aj

o.
 P

re
ve

nc
ió

n

3,
8,

10
,1

6,
17

,2
1,

34

7.
14

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

VE
TE

R
IN

A
R

IA
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]

7.
14

.4
Á

R
EA

 D
E 

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

S

7.
14

.4
.1

 
Á

re
a 

A
dm

in
is

tr
at

iv
a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

CI
EN

CI
A

S 
A

G
R

A
R

IA
S 

Y 
D

EL
 M

ED
IO

 N
A

TU
R

A
L

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
20

08
7

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

7.
14

.4
.2

Á
re

a 
Té

cn
ic

a.
 L

ab
or

at
or

io
s 

y 
Ta

lle
re

s

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

A
N

A
TO

M
ÍA

, E
M

B
R

IO
LO

G
ÍA

 Y
 G

EN
ÉT

IC
A

 A
N

IM
A

L

G
en

ét
ic

a 
y 

M
ej

or
a

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
10

52
8

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
32

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Sa
ni

ta
ria

 / 
TS

 A
na

to
m

ía
 

Pa
to

ló
gi

ca
 y

 C
ito

lo
gí

a
22

EX
2

7.
14

.7
Á

R
EA

 D
E 

H
O

SP
IT

A
L 

VE
TE

R
IN

A
R

IO

H
os

pi
ta

l V
et

er
in

ar
io

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za

7.
14

.7
.2

Á
re

a 
Cl

ín
ic

a

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
y 

cu
id

ad
os

)
TÉ

C
N

IC
O

 S
U

PE
R

IO
R

 V
ET

ER
IN

AR
IO

 (H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

y 
cu

id
ad

os
 in

te
ns

ivo
s 

de
 p

eq
ue

ño
s 

an
im

al
es

)
16

59
6

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

3A
10

38
3A

10
41

EX
11

AD
I

C
1

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lita
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

pr
of

es
ió

n 
de

 V
et

er
in

ar
io

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 h
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

y 
cu

id
ad

os
 in

te
ns

ivo
s 

en
 p

eq
ue

ño
s 

an
im

al
es

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (A

ne
st

es
ia

 y
 re

an
im

ac
ió

n)
TÉ

C
N

IC
O

 S
U

PE
R

IO
R

 V
ET

ER
IN

AR
IO

 (A
ne

st
es

ia
 y

 re
an

im
ac

ió
n 

de
 p

eq
ue

ño
s 

an
im

al
es

)
16

59
7

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

3A
10

38
3A

10
41

EX
11

AD
I

C
1

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lita
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

pr
of

es
ió

n 
de

 V
et

er
in

ar
io

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 a
ne

st
es

ia
 y

re
an

im
ac

ió
n 

en
 p

eq
ue

ño
s 

an
im

al
es

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (C

iru
gí

a 
y 

m
ed

ic
in

a 
eq

ui
na

)
17

18
5

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

3A
10

38
3A

10
40

EX
11

AD
I

C
1

/ D
P

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lita
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

pr
of

es
ió

n 
de

 V
et

er
in

ar
io

Ex
pe

rie
nc

ia
 e

n 
cl

ín
ic

a 
eq

ui
na

, n
ive

l 
de

 D
ip

om
ad

o 
Eu

ro
pe

o 
o 

Am
er

ic
an

o
 

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (C

iru
gí

a 
y 

m
ed

ic
in

a 
eq

ui
na

)
17

39
2

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

3A
10

38
3A

10
40

EX
11

AD
I

C
1

/ D
P

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lita
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

pr
of

es
ió

n 
de

 V
et

er
in

ar
io

Ex
pe

rie
nc

ia
 e

n 
cl

ín
ic

a 
eq

ui
na

, n
ive

l 
de

 D
ip

om
ad

o 
Eu

ro
pe

o 
o 

Am
er

ic
an

o
 

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

Ad
sc

rip
ci

ón
 a

 
7.

2.
3.

1_
EP

S

Vi
en

e 
de

 7
.1

4.
4.

1 
F.

Ve
te

rin
ar

ia

7



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19715

RP
T 

20
24

 M
O

DI
FI

CA
CI

Ó
N

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (E

co
gr

af
ía

 y
 u

rg
en

ci
as

)
TÉ

C
N

IC
O

 S
U

PE
R

IO
R

 V
ET

ER
IN

AR
IO

 (E
co

gr
af

ía
 d

e 
pe

qu
eñ

os
 a

ni
m

al
es

)
24

02
4

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

3A
10

38
3A

10
41

EX
11

AD
I

C
1

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lita
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

pr
of

es
ió

n 
de

 V
et

er
in

ar
io

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 e
co

gr
af

ía
 d

e 
pe

qu
eñ

os
 a

ni
m

al
es

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (M

ed
ic

in
a 

In
te

rn
a 

y 
ur

ge
nc

ia
s)

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (M

ed
ic

in
a 

In
te

rn
a 

y 
ur

ge
nc

ia
s 

de
 p

eq
ue

ño
s 

an
im

al
es

)
24

02
5

F
23

23
.0

0
S2

C
A

A1
A4

3A
10

38
3A

10
41

EX
11

AD
I

C
1

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lita
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

pr
of

es
ió

n 
de

 V
et

er
in

ar
io

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 m
ed

ic
in

a 
in

te
rn

a 
y 

ho
sp

ita
liz

ac
ió

n 
en

 p
eq

ue
ño

s 
an

im
al

es

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 R

AD
IO

G
R

AF
IS

TA
TÉ

C
N

IC
O

 S
U

PE
R

IO
R

 V
ET

ER
IN

AR
IO

 (R
ad

io
lo

gí
a 

en
 p

eq
ue

ño
s 

an
im

al
es

)
26

01
5

F
23

23
.0

0
N

C
A

A1
A4

3A
10

38
3A

10
41

EX
11

AD
I

C
1

Li
ce

nc
ia

do
 e

n 
Ve

te
rin

ar
ia

 o
 

G
ra

du
ad

o 
co

n 
ha

bi
lita

ci
ón

 p
ar

a 
la

 p
ro

fe
si

ón
 d

e 
Ve

te
rin

ar
io

. 
C

ur
so

 d
e 

ac
re

di
ta

ci
ón

 d
e 

di
re

ct
or

 d
e 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 
ra

di
od

ia
gn

ós
tic

o.
 C

er
tif

ic
ad

o 
of

ic
ia

l d
e 

ca
pa

ci
ta

ci
ón

 p
ar

a 
re

al
iza

ci
ón

 d
e 

ra
di

og
ra

fía
s 

de
 

di
sp

la
si

a 
de

 c
ad

er
a 

y 
co

do

D
pd

o.
 C

ur
so

 c
ap

ac
ita

ci
ón

 m
an

ej
o 

in
st

al
ac

io
ne

s 
ra

di
ac

tiv
as

Ex
pe

rie
nc

ia
 c

lín
ic

a 
en

 ra
di

ol
og

ía
 d

e 
pe

qu
eñ

os
 a

ni
m

al
es

 

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 V

ET
ER

IN
AR

IO
 (A

ne
st

es
ia

, H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

y 
C

ui
da

do
s 

In
te

ns
ivo

s 
de

 E
qu

in
o)

26
99

7
F

23
23

.0
0

S2
C

A
A1

A4
3A

10
38

3A
10

40
EX

11
AD

I
C

1
DP

Lc
do

. V
et

er
in

ar
ia

, o
 G

ra
du

ad
o 

co
n 

ha
bi

lita
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

pr
of

es
ió

n 
de

 V
et

er
in

ar
io

Ex
pe

rie
nc

ia
 e

n 
cl

ín
ic

a 
eq

ui
na

, n
ive

l 
de

 D
ip

om
ad

o 
Eu

ro
pe

o 
o 

Am
er

ic
an

o

D
P 

Tr
am

o 
2

D
P 

Tr
am

o 
1

7.
15

ES
C

U
EL

A
 D

E 
D

O
C

TO
R

A
D

O

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
R

EL
AC

IO
N

ES
 IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
ES

29
22

8
F

20
20

.0
9

S2
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

C
1

N
ive

l B
2 

in
gl

és
D

om
in

io
 d

el
 id

io
m

a 
in

gl
és

: N
ive

l 
B2

6,
14

,1
6,

35

8
O

TR
O

S 
CE

NT
RO

S

8.
1

C
EN

TR
O

 D
E 

LE
N

G
U

A
S 

M
O

D
ER

N
A

S

8.
1.

2
Á

R
EA

 D
O

CE
N

TE

8.
1.

2.
5

Se
cc

ió
n 

de
 In

gl
és

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 (C

am
pu

s 
R

ío
 E

br
o)

16
00

4
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
11

EX
11

AT
C

1

8.
2

C
EN

TR
O

 D
E 

IN
N

O
VA

C
IÓ

N
, F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 IN
VE

ST
IG

A
C

IÓ
N

 E
N

 C
IE

N
C

IA
S 

D
E 

LA
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 (C

IF
IC

E)

8.
2.

1
Á

R
EA

 D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
CI

Ó
N

 - 
SE

CR
ET

A
R

ÍA

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 (s

e 
tra

sl
ad

a 
a 

C
IF

IC
E 

pr
ov

ie
ne

 d
e 

VG
AC

AD
EM

IC
A)

26
52

7
F

16
16

.0
3

N
C

C
C

1/
C

2
A4

1C
01

00
, 1

D
01

00
EX

11
AG

A1
16

8



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19716

RP
T 

20
24

 A
M

O
RT

IZ
AC

IÓ
N

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E

T I P O  

P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  

P Ú B L I C A

C U E R P O  O  

E S C A L A

Á R E A  

F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

1
RE

CT
O

RA
DO

1.
4

 S
EC

R
ET

A
R

ÍA
 G

EN
ER

A
L

 
1.

4.
2

O
fic

in
a 

de
 A

si
st

en
ci

a 
en

 M
at

er
ia

 d
e 

R
eg

is
tr

o

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
12

91
1

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A2

16

3
VI

CE
G

ER
EN

CI
AS

3.
1

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 A

C
A

D
ÉM

IC
A

3.
1.

3 
C

O
O

R
D

IN
A

C
IÓ

N 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

 D
E 

A
PL

IC
A

C
IO

NE
S 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

S 
D

EL
 Á

R
EA

 A
C

A
D

ÉM
IC

A

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S

27
17

1
F

20
20

.0
9

S1
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

A1
C

on
oc

. a
pl

. i
nf

. á
re

a 
ac

ad
. (

SI
G

M
A 

y 
ot

ra
s 

ap
l.)

6,
7,

16

3.
3 

3.
3.

1
IN

ST
IT

U
TO

S 
U

NI
VE

R
SI

TA
R

IO
S 

D
E 

IN
VE

ST
IG

A
C

IÓ
N

3.
3.

1.
2

Á
R

EA
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

I.U
.I.

 D
E 

C
IE

NC
IA

 D
E 

M
A

TE
R

IA
LE

S 
D

E 
A

R
A

G
Ó

N 
(IC

M
A

)

TÉ
C

N
IC

O
 D

E 
AP

O
YO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
S 

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

S
17

18
3

F
20

20
.0

9
S2

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

C
on

oc
im

ie
nt

o 
in

gl
és

 y
 g

es
tió

n 
de

 
pr

oy
ec

to
s 

de
 in

ve
st

ig
ac

ió
n

12
,1

3,
14

,1
6

3.
3.

4 
SE

R
VI

C
IO

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
A

PO
YO

 A
 L

A
 IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N 
- S

A
I

3.
3.

4.
3

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a

Se
rv

ic
io

 d
e 

C
itó

m
ic

a

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
LA

BO
R

AT
O

R
IO

11
33

1
F

23
23

.0
0

N
C

A
A1

A4
3A

10
32

EX
11

AD
I

C
1

Lc
do

. C
ie

nc
ia

s 
Bi

om
éd

ic
as

 
N

ot
a 

4

3.
3.

4.
4

Se
rv

ic
io

s.
 D

iv
is

ió
n 

C
ar

ac
te

riz
ac

ió
n 

Fí
si

ca
 y

 Q
uí

m
ic

a

Se
rv

ic
io

 d
e 

M
ed

id
as

 F
ís

ic
as

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
13

40
7

F
21

21
.0

3
N

C
C

C
1

A4
3C

10
39

EX
11

AD
I

C
1

/ D
P

FP
2 

M
et

al
 (A

ut
om

at
ism

os
) /

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 M
aq

ui
na

s 
Si

st
em

as
 A

ut
om

át
ic

os
14

,3
6

N
ot

a 
4

D
P 

Tr
am

o 
3

3.
4

VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S 
H

U
M

A
N

O
S

3.
4.

3 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

PE
R

SO
NA

L 
TÉ

C
NI

C
O

, D
E 

G
ES

TI
Ó

N 
Y 

D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N 

Y 
SE

R
VI

C
IO

S 
Y 

NÓ
M

IN
A

S

AS
ES

O
R

 T
ÉC

N
IC

O
27

20
6

F
24

24
.2

0
N

C
A

A1
/A

2
A4

1A
01

00
, 1

B0
10

0
EX

11
AG

A1
G

ra
du

ad
o 

en
 D

er
ec

ho
 o

 tí
tu

lo
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
sim

ila
re

s
3,

4,
10

,1
1

3.
4.

4 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

PE
R

SO
NA

L 
D

O
C

EN
TE

 E
 IN

VE
ST

IG
A

D
O

R

AS
ES

O
R

 T
ÉC

N
IC

O
27

20
7

F
24

24
.2

0
N

C
A

A1
/A

2
A4

1A
01

00
, 1

B0
10

0
EX

11
AG

A1
G

ra
du

ad
o 

en
 D

er
ec

ho
 o

 tí
tu

lo
s 

co
n 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
sim

ila
re

s
3,

5,
10

,1
1

5
SE

RV
IC

IO
S 

DE
 A

SI
ST

EN
CI

A 
A 

LA
 C

O
M

UN
ID

AD
 U

NI
VE

RS
IT

AR
IA

5.
5 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

ES
 Y

 M
A

N
TE

N
IM

IE
N

TO
5.

5.
1 

U
NI

D
A

D
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

 D
E 

C
O

NS
TR

U
C

C
IO

NE
S 

Y 
M

A
NT

EN
IM

IE
NT

O

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
13

16
2

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

5.
5.

2 
SE

R
VI

C
IO

 D
E 

M
A

NT
EN

IM
IE

NT
O

O
FI

C
IA

L 
D

E 
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 Y

 C
O

N
SE

R
VA

C
IÓ

N
26

29
9

F
18

18
.1

8
N

C
C

C
1/

C
2

A4
2C

11
21

, 2
D

11
21

EX
11

AT
A1

FP
 E

le
ct

r. 
y 

El
ec

tró
ni

ca
, C

on
st

 y
 

O
br

as
 (F

on
t) 

/ T
éc

n 
Eq

. E
 In

st
. 

El
éc

tri
ca

s,
 M

on
ta

je
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
In

st
. F

río
 C

lim
at

iza
ci

ón

 

5.
7

R
ES

ID
EN

C
IA

 D
E 

JA
C

A

IN
TE

N
D

EN
TE

12
87

1
F

20
20

.1
0

N
C

C
C

1
A4

1C
12

01
, 1

C
12

07
EX

11
AG

C
1

TS
 A

lo
ja

m
ie

nt
o 

/ F
P2

 H
os

te
le

ría
 y

 
Tu

ris
m

o 
(E

sp
. R

eg
id

ur
a 

de
 P

iso
s)

 / 
C

er
t. 

de
 P

ro
fe

sio
na

lid
ad

 
G

ob
er

na
nt

a 
de

 H
ot

el

 

5.
8

SE
R

VI
C

IO
 D

E 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 C

U
LT

U
R

A
LE

S

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
C

O
N

SE
R

VA
C

IÓ
N

 D
E 

M
U

SE
O

27
18

3
F

22
22

.0
7

S1
C

A
A1

/A
2

A4
1A

01
00

, 1
B0

10
0

EX
11

AT
A1

Li
ce

nc
ia

do
 / 

 g
ra

du
ad

o 
en

 B
io

lo
gí

a,
 

G
eo

lo
gi

a,
 C

ie
nc

ia
s 

Am
bi

en
ta

le
s 

o 
gr

ad
os

 s
im

ila
re

s

5.
13

U
N

ID
A

D
 D

E 
SE

G
U

R
ID

A
D

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD VI
C

EG
ER

EN
C

IA
 D

E 
IN

VE
ST

IG
A

C
IÓ

N

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

1



cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

00
02

10/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 133

19717

RP
T 

20
24

 A
M

O
RT

IZ
AC

IÓ
N

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
SE

G
U

R
ID

AD
21

50
5

F
24

24
.1

9
S1

C
A

A1
/A

2
A4

2A
02

00
, 2

B0
20

0
EX

11
AT

C
1

7
ES

CU
EL

AS
 Y

 F
AC

UL
TA

DE
S

7.
14

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

VE
TE

R
IN

A
R

IA
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

14
.7

Á
R

EA
 D

E 
H

O
SP

IT
A

L 
VE

TE
R

IN
A

R
IO

H
os

pi
ta

l V
et

er
in

ar
io

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Za

ra
go

za

7.
14

.7
.2

Á
re

a 
C

lín
ic

a

AU
XI

LI
AR

 S
ER

VI
C

IO
S 

ES
PE

C
ÍF

IC
O

S 
(L

im
pi

ez
a)

10
54

3
F

18
18

.1
8

N
C

C
C

1/
C

2
A4

1C
12

01
, 1

D
12

01
EX

11
AG

C
1

7.
15

ES
C

U
EL

A
 D

E 
D

O
C

TO
R

A
D

O

7.
15

.1
Pu

es
to

s 
B

ás
ic

os
 d

e 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
27

17
4

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

8
O

TR
O

S 
CE

NT
RO

S
8.

1
C

EN
TR

O
 D

E 
LE

N
G

U
A

S 
M

O
D

ER
N

A
S

8.
1.

2
Á

R
EA

 D
O

C
EN

TE
8.

1.
2.

5
Se

cc
ió

n 
de

 In
gl

és

PR
O

FE
SO

R
 D

E 
ID

IO
M

AS
 

12
76

4
F

23
23

.0
1

N
C

A
A1

A4
2A

04
11

EX
11

AT
C

1

2


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/730/2024, de 28 de junio, por la que se modifica la Orden de 19 de febrero de 2013, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, por el que se establece el procedimiento para la asistencia a actividades formativas para el perso
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal técnico, de gestión y de administración y servicios.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la cobertura, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Auxiliares de Biblioteca de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Inglés de la Universidad de Zarag
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos básicos de bibliotecas, vacantes en esta Universidad.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2024, de la Diputación Provincial de Zaragoza, rectificada por Resolución de 11 de junio de 2024, referente a la convocatoria para proveer, mediante concurso de méritos, de puestos de trabajo de Jefe/a de Negociado, vacantes e
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la convocatoria para proveer, mediante concurso específico de méritos, el puesto de trabajo de Jefe/a Sección Control de Legalidad y Financiera, vacante en el catálogo

	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, del Ayuntamiento de Alagón, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la provisión de dos plazas de Agente de Policía Local del Cuerpo de Policía Municipal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/731/2024, de 21 de junio, sobre delegación del ejercicio de competencias en materia de autorización de gastos, disposición de créditos, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos con cargo a las cuentas justificativas rela
	ORDEN EEI/732/2024, de 27 de junio, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para financiar el Programa de proyectos integrales de empleo para personas desempleadas mayores de 52 años (PRO-IN +52) regulados en la Orden EPE/771/2023, de 9 d

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 11 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada p
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación aislada número 6 de las Normas Subsidiarias Municipales de Calac
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.004 pla

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/733/2024, de 2 de julio, por la que se convocan subvenciones para la realización de eventos y actividades de promoción, divulgación y difusión de la ciencia, la investigación y el desarrollo tecnológico en Aragón, durante el año 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/732/2024, de 27 de junio, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para financiar el Programa de proyectos integrales de empleo para personas desempleadas mayores de 52 años (PRO-IN +52), regulados en la Orden EPE/
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa de la i
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa de la i
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa de la i

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza) organizado por Inforcaspe, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de aula virtual, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a lo esta
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al curso de “formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Secretario General Técnico del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en el procedimiento de expropiación forzosa para la ejec
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Secretario General Técnico del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en el procedimiento de expropiación forzosa para la ejec

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden ECU/733/2024, de 2 de julio, por la que se convocan subvenciones para la realización de eventos y actividades de promoción, divulgación y difusión de la ciencia, la investigación y el desarrollo tecnológico en Aragón, durante el año 2

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para almacén de maquinaria de movimiento de tierras.




